
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: CAPPARELLI Francesco Giuseppe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

**Copia** 
 

COMUNE DI ACQUAFORMOSA 
 

(PROVINCIA DI  COSENZA) 
 

 

BASHKIA E FIRMOZES 
 

(PROVINÇA E KOSENXËS) 
 

 
 
 

V E R B A L E   D I   D E L I B E R A Z I O N E  
D E L L A   G I U N T A   C O M U N A L E  

N. 72 del 29/12/2023 
 
OGGETTO: 
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE ALL'AVVOCATO MARGHERITA MANES PER 
CONSORZIO DI BONIFICA ANNUALITA' 2023 
 
 

L’anno duemilaventitre il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore diciassette 
e minuti zero in videoconferenza, convocata, con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è 
riunita con la presenza dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
   

1. CAPPARELLI Gennaro Sindaco Sì 
2. FRAGALE Pasquale Assessore Sì 
3. CORDOANO Sonia Assessore Sì 

   
  

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
 

 
ASSISTE e partecipa alla seduta il Dott. Ciriaco DI TALIA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE; 

 
ASSUME la presidenza il sig. CAPPARELLI Gennaro in qualità di SINDACO, il quale, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la  riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
  

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: CAPPARELLI Francesco Giuseppe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA INTERESSATA 
 

Per quanto riguarda la regolarità tecnica, esprime parere: F A V O R E V O L E  
   

 NON FAVOREVOLE  
 

Data: 29/12/2023 
 

Il Responsabile 
F.to: D.ssa Nicoletta BELLIZZI  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: F A V O R E V O L E  
   

 NON FAVOREVOLE  
   

Copertura Finanziaria          SI 
 

     NO      
 

 
 

 
 

  
 

Data: 29/12/2023 
 

Il Responsabile 
F.to: D.ssa Nicoletta BELLIZZI 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

VISTO l’avviso di accertamento n. 19841984  del 18/12/2023, con cui si chiedeva il pagamento di  € 
1.782,53 a titolo di contributo Consorzio di Bonifica anno 2023, entro sessanta giorni dalla notifica del 
presente avviso; 

CONSIDERATO che   sussistono giusti e fondati motivi per proporre opposizione al predetto avviso entro 
il termine di 60 giorni dalla sua notificazione, e pertanto affidare incarico legale di rappresentanza e difesa 
all'Avv Margherita Manes, con studio in Lungro, che ha manifestato la propria disponibilità, conferendo 
l'incarico di rappresentare e difendere il Comune nel procedimento de quo davanti la competente autorità 
adita; 

TENUTO CONTO che all’Avvocato Manes veniva già affidato incarico di  opposizione per precedenti 
avvisi di accertamento 

RITENUTO pertanto conferire all’Avv. Manes Margherita l’importo di euro  500,00 come spese vive; 

RAVVISATA altresì, la necessità di nominare, nella persona del Responsabile amministrativo il 
responsabile del presente procedimento di spesa;  

ACQUISITI gli uniti pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000;  

VISTO il vigente Statuto del Comune; 

 VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;  

 Ad unanimità di voti resi informa palese 

 

DELIBERA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: CAPPARELLI Francesco Giuseppe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE ATTO che le premesse, integralmente riportate, formano parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo;  

DI OPPORSI all’ avviso n. 19841984 emesso da AREA S.R.L. per conto del  Consorzio di bonifica 
integrale dei bacini settentrionali del cosentino, davanti  alle AA.GG. competenti; 

DI NOMINARE difensore dell'Ente Comunale I'Avv.  Margherita Manes , con studio in Lungro ( CS ) alla 
via San Leonardo, al fine di rappresentare e difendere le ragioni di questo Comune; 

DI QUANTIFICARE per le spese vive  l’importo complessivo di Euro 500,00;  

DI AUTORIZZARE il Sindaco a conferire mandato a tale scopo all’Avv.  Margherita Manes sopra citato;  

DI INDIVIDUARE, nella persona del Responsabile amministrativo il soggetto delegato alla definizione dei 
procedimenti di spesa e di predisposizione di apposito disciplinare; 

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Servizio Finanziario, per gli adempimenti di 
propria competenza. 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere in tal senso, con successiva e separata votazione 
espressa all’unanimità dei presenti 

 
 

 
       



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: CAPPARELLI Francesco Giuseppe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to: CAPPARELLI Gennaro 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: Ciriaco DI TALIA 

 
 

 
 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 02/01/2024 ed è 
contestualmente comunicata 
 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 con nota del  prot. N. . 

  

 Alla Prefettura di COSENZA ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 

 

 
N.  del Registro Pubblicazioni 
 
 

Acquaformosa, lì      Il Segretario Comunale 
Ciriaco DI TALIA 

 

 
 

D I C H I A R A Z I O N E   D I   E S E C U T I V I T À 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 29/12/2023 
 

X Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del 
D.L.vo n. 267/2000. 

  

 Dopo  trascorsi i 10 giorni di pubblicazione ai sensi dell’Art. 134, comma 3, del D.L.vo  n. 
267/2000. 

 
 Il Segretario Comunale 

F.to: Ciriaco DI TALIA  
 

 
 
La presente copia di deliberazione è conforme all'originale. 
Acquaformosa, lì 02/01/2024 Il Segretario Comunale Ciriaco DI TALIA 

 

 


